
UCHWAŁA NR 224/VIII/16/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty i stawki za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z terenu Gminy Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.) Rada Miejska 
Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1.  Określa w odniesieniu do nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, że podstawą 
do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest liczba mieszkańców 
zamieszkujących dana nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Konstancin-Jeziorna dla nieruchomości zamieszkałych w wysokości 36 zł miesięcznie za jednego 
mieszkańca w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny. 

2. Określa  stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 72 zł 
miesięcznie za jednego mieszkańca, co stanowi dwukrotność stawki wymienionej w § 2 ust. 1. 

3. Metoda ustalenia opłaty określona w § 1. jest iloczynem liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2  ust. 1 uchwały. 

§ 3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3 zł miesięcznie od 
każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.  
§ 5. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna Nr 47/VIII/5/2019 z dnia 5 marca 

2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i stawki za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z terenu Gminy Konstancin-Jeziorna.  

§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2020 r. 
 

  
 Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: 450A83D1-DF0F-4EB5-B61E-9D93F4F60412. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr 224/VIII/16/2020 Rady Miejskiej Konstancin- Jeziorna z dnia 30 kwietnia
2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i stawki za gospodarowanie odpadami
komunalnymi z terenu Gminy Konstancin-Jeziorna

W związku ze zmianami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach w zakresie:

1.Określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób
selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna
wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust.1 albo w art. 6j ust. 3b.

2.Zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna zobowiązana jest do dostosowania uchwały w sprawie wyboru
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Konstancin-
Jeziorna oraz ustalenia stawki takiej opłaty do aktualnie obowiązujących przepisów prawa.

W związku z zastosowaniem metody dotyczącej wyliczenia zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym zostało wyliczone zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w kwocie 3 zł na każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Id: 450A83D1-DF0F-4EB5-B61E-9D93F4F60412. Uchwalony Strona 1




